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Klaus Fetkenheuer, Göttingen, kfetkenheuer@aol.com 
Prof. Dr. Hans-Joachim Glücklich, GlueHJ@aol.com
Dr. Peter G r au, Akad. Dir. i.R., Römerstr. 18a, 82049 Pullach, peter.grau@ku-eichstaett.de 
Prof. Dr. Peter Kuhlmann, Univ. Göttingen, Seminar für Klassische Philologie,

Humboldtallee 19, 37073 Göttingen, Peter.Kuhlmann@phil.uni-goettingen.de 
Dr. Wilfried Lingenberg, StR, Hugo-Ball-Gymnasium Pirmasens, Lemberger Str. 89,

66955 Pirmasens, W.Lingenberg@t-online.de
Prof. Dr. Friedrich M ai e r, Mitterlängstr. 13, 82178 Puchheim, friedrich@maier-puchheim.de 
Anne M e r kl e r, Megina-Gymnasium Mayen; erreichbar über H.D. Meurer 
Horst Dieter M e u r e r, OStD, Rhein-Wied-Gymnasium Neuwied, hdmeurer@web.de 
Siegfried M ü 11 e r, Ministerialdirig. a.D., Zieglerstraße 8, 86199 Augsburg, mueller.muc@gmx.net 
Dr. Udo Reinhardt, Weyersstraße 4, 55543 Bad Kreuznach
Dr. Helmut Schareika, Im Herzenacker 5, 55435 Gau-Algesheim, h.schareika@textus.de 
Martin Schmalisch, OStR, Seehofstr. 56a, 14167 Berlin, martin.schmalisch@web.de 
Hermann Schulze-Berndt, OStR, Am Ritterstein 3,48455 Bad Bentheim, 

hermann.schulze-berndt@t-online.de
Walter S i e w e r t, OStR i.R., Sulzbachtalstr. 194, 66280 Sulzbach, wsiewert@arcor.de 
Dietrich Stratenwerth, StD i.R., Liebenowzeile 19, 12167 Berlin, stratenwerth@t-online.de 
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Forum Classicum im Internet
Das Forum Classicum sowie sein Vorgänger, das Mitteilungsblatt des Deutschen Altphilologenverban- 
des, finden Sie seit Sommer 2009 auf der Homepage des DAV (www.altphilologenverband.de) unter dem 
Link „Veröffentlichungen“ / „Forum Classicum“ als PDF-Dateien bereitgestellt.

Bitte an die Verfasser von Rezensionen
Besprechungen für das Forum Classicum sollen den Umfang von zwei (bis höchstens drei) DIN- 
A-4-Seiten nicht überschreiten und auf Fußnoten möglichst verzichten. Anmerkungen sollen nach 
Möglichkeit in den Text eingearbeitet werden. Zur besprochenen Publikation sind genaue Angaben 
erforderlich: Vor- und Nachname des Autors bzw. der Autoren oder Herausgeber, Titel des Werks, 
Erscheinungsort, Verlag, Erscheinungsjahr, Seitenzahl, Preis, ISBN-Nummer. Zum Verfasser der Rezen- 
sion erbitten wir folgende Angaben (soweit möglich und sinnvoll): Vorname, Name, Titel, Funktion / 
Dienstbezeichnung, dienstliche und/oder private Postanschrift, Telefonnummer, E-Mail-Adresse.

Wichtiger Hinweis: Mit allen Fragen, die die Mitgliedschaft im DAV oder das Abonnement dieser 
Zeitschrift betreffen, wende man sich bitte nicht an den Bundesvorsitzenden. Für Fragen der Mitglied- 
schaft sind die Vorsitzenden der 15 Landesverbände zuständig, deren Anschriften am Ende dieses 
Heftes abgedruckt sind. Für Institute und Abonnenten ohne Mitgliedschaft im DAV ist der Buchners 
Verlag zuständig (siehe Impressum).
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